
P01.1 - požadované průzkumy
SH Buchlov - Sýpka, stavební obnova objektu

Druh průzkumu Počet a specifikace vzorků

Průzkumy pro nutné pro odvedení vody od konstrukcí - sondy, vyhodnocení. U zděných 
konstrukcí zjištění vlhkosti a salinity zdiva.

Stavebně technické průzkumy nosných konstrukcí objektů (založení, svislé a vodorovné 
konstrukce)

Průzkum krovů a stropních konstrukcí - stavebně technický průzkum a diagnostika dřevěných 
konstrukcí a konstrukcí krovů + sondy prokazující stav zabudovaných konstrukcí nad každou z 
obvodových stěn objektu, mykologický průzkum s vyhodnocením stavu napadení konstrukcí 
dřevokazným hmyzem (min 5 ks vzorků).

Mykologický průzkum s vyhodnocením stavu 
napadení konstrukcí dřevokazným hmyzem 
(min 5 ks vzorků)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Průzkumy vnějších i vnitřních nátěrů a omítek (složení, druh kameniva, přísady), stratigrafický 
průzkum.  Při potvrzení památkově hodnotných vrstev zpracování materiálového rozboru a 
technologického návrhu na obnovu a konzervaci historických omítek. 

V každé místnosti a na každé omítnuté 
fasádní stěně 2 sondy ke zjištění dochovaných 
souvrství maleb a omítek. Při potvrzení 
památkově hodnotných vrstev bude postup 
stanoven v součinnosti s památkovým 
dozorem pro další stupeň PD včetně 
případného navýšení počtu a specifikace 
sond.                         

Pro veškeré průzkumy bude zažádáno o závazné stanovisko orgánu památkové péče.

Metodika NPÚ, podle které budou požadované průzkumy vyhotoveny:
 Projektování obnovy stavebních památek. Praha 2008,ISBN 978-80-87104-34-7

Obecně


